
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건강체육과 ~ 건강체육과

부서: 건강체육과
정책: WHO 건강도시 기획조정
단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강체육과 16,593,280 11,376,014 5,217,266

광          3,000,000 3,000,000 0

기            142,318 142,368 △50

분            110,372 0 110,372

도            623,960 624,660 △700

시         12,716,630 7,608,986 5,107,644

WHO 건강도시 기획조정 484,074 444,860 39,214

건강도시 정책 개발 및 운영 134,074 144,860 △10,786

WHO 건강도시 추진 134,074 144,860 △10,786

201 일반운영비 28,350 13,500 14,850

01 사무관리비 25,700 10,700 15,000

  ○1 일반수용비                15,000                  0           15,000

    ▷건강도시홍보책자 및 앨범제작
               15,000                  0           15,000        15,000,000원*1식

02 공공운영비 2,650 2,800 △150

  ○1 공공요금 및 제세                 2,650              2,800            △150

    ▷WHO 서태평양지역 건강도시 연합 연회비
                  650                800            △150        경정 650,000원

202 여비 5,724 6,360 △636

01 국내여비 5,724 6,360 △636

  ○건강도시 업무추진 수행여비
                5,724              6,360            △636      경정 5,724,000원

307 민간이전 40,000 65,000 △25,000

02 민간경상보조 40,000 65,000 △25,000

  ○원주시민 건강의날(건강축제)(과목경정)
                    0             25,000         △25,000      경정 0원

시민건강증진 100,000 50,000 50,000

운동의학(평생건강관리)센터 운영 100,000 50,000 50,000

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

05 민간위탁금 100,000 50,000 50,000

  ○평생건강운동의학센터 운영비 지원
              100,000             50,000           50,000      경정 100,000,000원

시민체육활성화 4,649,473 4,688,662 △39,189

기            142,318 142,368 △50

도              7,160 7,860 △700

시          4,499,995 4,538,434 △38,439

전문체육육성 2,256,085 2,257,425 △1,340

전문체육 육성지원 2,256,085 2,257,425 △1,340

201 일반운영비 12,060 13,400 △1,340

02 공공운영비 12,060 13,400 △1,340

  ○1 공공요금 및 제세                 5,400              6,000            △600



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷실업팀(육상,복싱)합숙소 전기요금
                3,240              3,600            △360

    ▷실업팀(육상,복싱)합숙소 상하수도 요금
                  864                960             △96

    ▷실업팀(육상,복싱)합숙소 관리비
                1,296              1,440            △144

  ○2 연료비                 6,660              7,400            △740

    ▷실업팀(육상,복싱)합숙소 난방요금
                2,160              2,400            △240

    ▷실업팀(역도,육상,복싱)동계훈련장 난방비
                4,500              5,000            △500

        경정 3,240,000원

        경정 864,000원

        경정 1,296,000원

        경정 2,160,000원

        경정 4,500,000원

301 일반보상금 1,126,025 1,138,025 △12,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,126,025 1,138,025 △12,000

  ○산재보험료                16,596             28,596         △12,000  경정 16,596,000원

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

  ○종합운동장 내 육상실업팀 집기구입                 7,500                  0            7,500

    ▷pc                 1,300                  0            1,300

    ▷프린터기                   700                  0              700

    ▷냉장고                   700                  0              700

    ▷벽걸이TV                 1,200                  0            1,200

    ▷책상외 8종                 3,600                  0            3,600

  ○실업팀훈련장 청소기 구입                 4,500                  0            4,500

    ▷청소기(역도,복싱,육상)                 4,500                  0            4,500

  1,300,000원*1대

  700,000원*1대

  700,000원*1대

  1,200,000원*1대

  3,600,000원*1식

  1,500,000원*3개

생활체육육성 1,104,199 1,095,178 9,021

기            142,318 142,368 △50

도              7,160 7,860 △700

시            954,721 944,950 9,771

각종체육행사 개최 및 운영지원 804,563 795,442 9,121

201 일반운영비 7,970 9,000 △1,030

01 사무관리비 6,170 7,000 △830

  ○1 일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작
                1,800              2,000            △200

  ○6 임차료                 4,370              5,000            △630

    ▷체육업무추진 임차료                 4,370              5,000            △630

        경정 1,800,000원

  경정 4,370,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○생활체육교실 및 체육행사                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

202 여비 9,353 10,392 △1,039

01 국내여비 9,353 10,392 △1,039

  ○기본업무수행여비                 9,353             10,392          △1,039  경정 9,353,000원

301 일반보상금 3,240 3,600 △360



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 3,240 3,600 △360

  ○생활체육지도자 교육여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

307 민간이전 784,000 772,450 11,550

02 민간경상보조 0 3,450 △3,450

  ○생활체육회 운영지원                     0              3,450          △3,450  경정 0원

04 민간행사보조 676,000 661,000 15,000

  ○청소년 여름농구캠프 운영                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

스포츠바우처 사업 26,600 33,600 △7,000

기             13,300 16,800 △3,500

도              2,660 3,360 △700

시             10,640 13,440 △2,800

307 민간이전 26,600 33,600 △7,000

기             13,300 16,800 △3,500

도              2,660 3,360 △700

시             10,640 13,440 △2,800

05 민간위탁금 26,600 33,600 △7,000

  ○스포츠바우처 사업                26,600             33,600          △7,000  경정 26,600,000원

기             13,300 16,800 △3,500

도              2,660 3,360 △700

시             10,640 13,440 △2,800

생활체육회 운영지원 6,900 0 6,900

기              3,450 0 3,450

시              3,450 0 3,450

307 민간이전 6,900 0 6,900

기              3,450 0 3,450

시              3,450 0 3,450

02 민간경상보조 6,900 0 6,900

  ○생활체육회 운영지원                 6,900                  0            6,900  6,900,000원*1식

기              3,450 0 3,450

시              3,450 0 3,450

걷기운동 육성 277,880 280,200 △2,320

각종 걷기행사 개최 및 운영지원 277,880 280,200 △2,320

201 일반운영비 20,880 23,200 △2,320

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷외국인용 홍보물 제작                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

02 공공운영비 11,880 13,200 △1,320

  ○1 공공요금 및 제세                11,880             13,200          △1,320

    ▷U-welless 회선 사용료                11,880             13,200          △1,320  경정 11,880,000원

장애인 체육육성 83,700 85,000 △1,300

장애인 체육활동지원 83,700 85,000 △1,300

301 일반보상금 11,700 13,000 △1,300



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 장애인 체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 11,700 13,000 △1,300

  ○장애인 체육대회 참가자 여비보상
               11,700             13,000          △1,300      경정 11,700,000원

국민체육센터운영 804,450 787,349 17,101

국민체육센터 관리 804,450 787,349 17,101

101 인건비 31,117 0 31,117

04 기간제근로자등보수 31,117 0 31,117

  ○국민체육센터 기간제근로자 보수                31,117                  0           31,117

    ▷체육지도자 기본급                12,775                  0           12,775

    ▷체육지도자 상여금                 4,259                  0            4,259

    ▷체육지도자 주휴수당                 2,658                  0            2,658

    ▷체육지도자 연차유급휴가수당
                  767                  0              767

    ▷체육지도자 휴일근무 및 시간외근무수당
                6,000                  0            6,000

    ▷체육지도자 퇴직금                 2,205                  0            2,205

    ▷체육지도자 국민연금
                1,191                  0            1,191

    ▷체육지도자 건강보험료
                  706                  0              706

    ▷체육지도자 고용보험료
                  344                  0              344

    ▷체육지도자 산재보험료
                  212                  0              212

  51,100원*1인*250일

  12,775,000원*4/12

  51,100원*1인*52주

        51,100원*1인*15일

        6,000,000원*1인

  26,459,000원*1인*1/12

        26,459,000원*1인*4.5%

        26,459,000원*1인*2.665%

        26,459,000원*1인*1.3%

        26,459,000원*1인*0.8%

201 일반운영비 556,270 567,735 △11,465

02 공공운영비 483,208 494,673 △11,465

  ○1 공공요금 및 제세               303,007            336,673         △33,666

    ▷수영장, 헬스장 카드결제용 일반전화요금
                  864                960             △96

    ▷전기요금               167,400            186,000         △18,600

    ▷상하수도요금               118,800            132,000         △13,200

    ▷환경개선부담금                 2,700              3,000            △300

    ▷교통유발부담금                 1,800              2,000            △200

    ▷영서방송수신료                   972              1,080            △108

    ▷외부인터넷 사용료                   540                600             △60

    ▷가스사고 배상책임 보험료                    90                100             △10

    ▷방역소독                 4,319              4,798            △479

    ▷정화조 청소(지하 집수정 45톤 포함)
                2,066              2,295            △229

    ▷저수조 청소                 3,456              3,840            △384

  ○2 연료비               158,287            133,652           24,635

    ▷보일러 급탕용(3톤)                 6,887              7,652            △765

    ▷냉, 난방 수영장 수온유지비(도시가스)
              146,000            120,000           26,000

        경정 864,000원

  경정 167,400,000원

  경정 118,800,000원

  경정 2,700,000원

  경정 1,800,000원

  경정 972,000원

  경정 540,000원

  경정 90,000원

  경정 4,319,000원

        경정 2,066,000원

  경정 3,456,000원

  경정 6,887,000원

        경정 146,000,000원



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 국민체육센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷스팀 보일러 및 열교환기 세관
                5,400              6,000            △600

  ○3 시설장비 유지비                21,914             24,348          △2,434

    ▷자동제어 등 지열설비 관리
                4,500              5,000            △500

    ▷천정형 HP필터 교체                 1,826              2,028            △202

    ▷지하 1,2층용 HP필터 교체 및 관리
                  468                520             △52

    ▷공조기 필터 교체 및 관리
                2,970              3,300            △330

    ▷수중청소기 유지 및 필터교체
                1,350              1,500            △150

    ▷복합여과기 등 수영장 설비관리
                8,100              9,000            △900

    ▷헬스기구장비 유지 보수(러닝머신 외 20종)
                2,700              3,000            △300

        경정 5,400,000원

        경정 4,500,000원

  경정 1,826,000원

        경정 468,000원

        경정 2,970,000원

        경정 1,350,000원

        경정 8,100,000원

        경정 2,700,000원

202 여비 3,964 4,404 △440

01 국내여비 3,964 4,404 △440

  ○기본업무수행여비                 3,964              4,404            △440  경정 3,964,000원

206 재료비 18,999 21,110 △2,111

01 재료비 18,999 21,110 △2,111

  ○수영장 코스로프                 4,725              5,250            △525

  ○배구, 배드민턴 네트                   450                500             △50

  ○전기, 통신, 소방, 전광판, 조명램프(투광기
    외 20종)                 2,700              3,000            △300

  ○헬스장 덤벨, 중량판                   864                960             △96

  ○헬스장기구(벨트외 10종)                   270                300             △30

  ○창호 및 출입문 개폐장치                   450                500             △50

  ○수영장 킥보드                   900              1,000            △100

  ○수영장 소독약품                 8,640              9,600            △960

  경정 4,725,000원

  경정 450,000원

      경정 2,700,000원

  경정 864,000원

  경정 270,000원

  경정 450,000원

  경정 900,000원

  경정 8,640,000원

엘리트체육관  운영 123,159 183,510 △60,351

엘리트체육관 관리 123,159 183,510 △60,351

201 일반운영비 103,159 143,510 △40,351

01 사무관리비 29,259 32,510 △3,251

  ○1 일반수용비                29,259             32,510          △3,251

    ▷경기장 운영수용비                 3,240              3,600            △360

    ▷엘리트체육관 청소용품(화장지외25종)
                9,000             10,000          △1,000

    ▷경기장 구급약품                   450                500             △50

    ▷영서방송 수신료                   972              1,080            △108

    ▷방역소독                   522                580             △58

    ▷저수조 청소                   765                850             △85

    ▷정화조 위탁관리                 6,480              7,200            △720

  경정 3,240,000원

        경정 9,000,000원

  경정 450,000원

  경정 972,000원

  경정 522,000원

  경정 765,000원

  경정 6,480,000원



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 엘리트체육관  운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷전기안전대행료(수전설비 400㎾)
                3,240              3,600            △360

    ▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비
                1,620              1,800            △180

    ▷승강기 점검 수수료(수시점검)
                2,700              3,000            △300

    ▷승강기 점검 수수료(정기점검)
                  270                300             △30

        경정 3,240,000원

        경정 1,620,000원

        경정 2,700,000원

        경정 270,000원

02 공공운영비 73,900 111,000 △37,100

  ○1 공공요금 및 제세                73,900            111,000         △37,100

    ▷전기요금                60,400             96,000         △35,600

    ▷상하수도 요금                10,800             12,000          △1,200

    ▷환경개선부담금                 1,800              2,000            △200

    ▷교통유발부담금                   900              1,000            △100

  경정 60,400,000원

  경정 10,800,000원

  경정 1,800,000원

  경정 900,000원

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

05 민간위탁금 20,000 40,000 △20,000

  ○엘리트체육관 청소용역                20,000             40,000         △20,000  경정 20,000,000원

체육시설확충 10,718,614 5,529,654 5,188,960

광          3,000,000 3,000,000 0

분            110,372 0 110,372

도            616,800 616,800 0

시          6,991,442 1,912,854 5,078,588

공공체육시설확충 8,634,000 4,064,560 4,569,440

광          3,000,000 3,000,000 0

분            110,372 0 110,372

도            616,800 616,800 0

시          4,906,828 447,760 4,459,068

종합체육관 건립 3,334,000 1,751,360 1,582,640

광          1,000,000 1,000,000 0

도            466,800 466,800 0

시          1,867,200 284,560 1,582,640

401 시설비및부대비 3,334,000 1,751,360 1,582,640

광          1,000,000 1,000,000 0

도            466,800 466,800 0

시          1,867,200 284,560 1,582,640

01 시설비 3,230,600 1,243,360 1,987,240

  ○종합체육관 건립             3,230,600          1,243,360        1,987,240  경정 3,230,600,000원

광            969,080 847,700 121,380

도            452,304 395,660 56,644

시          1,809,216 0 1,809,216

02 감리비 100,000 500,000 △400,000

  ○전면책임감리               100,000            500,000        △400,000  경정 100,000,000원

광             29,900 149,900 △120,000

도             14,020 70,020 △56,000

시             56,080 280,080 △224,000

03 시설부대비 3,400 8,000 △4,600



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 공공체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○종합체육관 건립                 3,400              8,000          △4,600  경정 3,400,000원

광              1,020 2,400 △1,380

도                476 1,120 △644

시              1,904 4,480 △2,576

장애인 전용 체육관 건립 300,000 300,000 0

분            110,372 0 110,372

도            150,000 150,000 0

시             39,628 150,000 △110,372

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

분            110,372 0 110,372

도            150,000 150,000 0

시             39,628 150,000 △110,372

01 시설비 297,840 297,840 0

  ○장애인 전용체육관 건립               297,840            297,840                0  경정 297,840,000원

분            110,372 0 110,372

도            148,920 148,920 0

시             38,548 148,920 △110,372

종합운동장 보수 5,000,000 2,013,200 2,986,800

광          2,000,000 2,000,000 0

시          3,000,000 13,200 2,986,800

401 시설비및부대비 5,000,000 2,013,200 2,986,800

광          2,000,000 2,000,000 0

시          3,000,000 13,200 2,986,800

01 시설비 4,978,000 1,991,200 2,986,800

  ○종합운동장 보수             4,978,000          1,991,200        2,986,800  경정 4,978,000,000원

광          1,991,200 1,991,200 0

시          2,986,800 0 2,986,800

생활체육시설확충 1,557,018 937,018 620,000

북부권 생활체육단지 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ○북부권 생활체육시설단지 청소용역
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

소초면 수암리 체육시설 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○소초면 수암리 체육시설 설치(시책추진재정보
    전금 100백만원)               100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

태장초등학교 인조잔디구장 조성 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

06 교육기관에대한보조금 200,000 0 200,000

  ○태장초등학교 인조잔디구장 조성사업
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

영서고등학교 생활체육시설 설치 300,000 0 300,000



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

06 교육기관에대한보조금 300,000 0 300,000

  ○영서고등학교 생활체육시설 설치(시책추진재
    정보전금 300백만원)               300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

동네체육시설확충 527,596 528,076 △480

동네체육시설 설치 및 유지관리 527,596 528,076 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

02 공공운영비 4,320 4,800 △480

  ○1 공공요금 및 제세                 4,320              4,800            △480

    ▷동네체육시설 공공요금                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

재무활동(건강체육과) 33,187 0 33,187

보전지출(일반) 33,187 0 33,187

보조금반환 33,187 0 33,187

802 반환금기타 33,187 0 33,187

01 국고보조금반환금 30,732 0 30,732

  ○국고보조금 사용잔액 반환금                30,732                  0           30,732

    ▷국민체육센터건립 국민체육진흥기금이자
               17,116                  0           17,116

    ▷스포츠바우처 사업                 2,310                  0            2,310

    ▷지역단위 생활체육지도자 배치사업
                6,104                  0            6,104

    ▷어르신 체육활동 지원                   910                  0              910

    ▷생활체육공원 조성사업                 1,757                  0            1,757

    ▷체급종목별 경기장 건립공사
                2,535                  0            2,535

        17,116,000원*1식

  2,310,000원*1식

        6,104,000원*1식

  909,370원*1식

  1,757,000원*1식

        2,534,250원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,455 0 2,455

  ○시도비보조금사용잔액 반환금                 2,455                  0            2,455

    ▷스포츠바우처 사업                   700                  0              700

    ▷체급종목별경기장 건립공사
                1,755                  0            1,755

  700,000원*1식

        1,754,490원*1식

행정운영경비(건강체육과) 122,048 126,954 △4,906

기본경비(건강체육과) 46,766 51,672 △4,906

기본경비 46,766 51,672 △4,906

201 일반운영비 32,966 36,628 △3,662

01 사무관리비 29,798 33,108 △3,310

  ○1 일반수용비                17,550             19,500          △1,950

    ▷부서운영 업무수용비(복사지외 15종)
               16,200             18,000          △1,800

    ▷레이져 프린터기 토너, 드럼
                1,350              1,500            △150

  ○5 급량비                12,248             13,608          △1,360

        경정 16,200,000원

        경정 1,350,000원



부서: 건강체육과
정책: 행정운영경비(건강체육과)
단위: 기본경비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷야간·휴일근무                 3,176              3,528            △352

    ▷국민체육센터 급량비                 9,072             10,080          △1,008

  경정 3,176,000원

  경정 9,072,000원

02 공공운영비 3,168 3,520 △352

  ○1 공공요금 및 제세                 2,268              2,520            △252

    ▷우편요금                 2,268              2,520            △252

  ○3 시설장비 유지비                   900              1,000            △100

    ▷복사기 유지비                   900              1,000            △100

  경정 2,268,000원

  경정 900,000원

202 여비 11,200 12,444 △1,244

01 국내여비 11,200 12,444 △1,244

  ○기본업무수행여비                11,200             12,444          △1,244  경정 11,200,000원


